
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2024 79-па

О признании утратившими силу
некоторых постановлений
администрации города Южно
Сахалинска

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 3Ч2210-Ф3 «Об
организации предоставления государственных и муниципальньа услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 К 131-Ф3 Ю6 общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, администрация города Южно
Сахалинска, постановляет:

1. Признать утратившими силу следующие постановления
администрации города Южно-Сахалинска;

- от 27.11.2017 ]ЧёЗ 149-па <Юб утверждении административного
регламента администрации города Южно-Сахалинска предоставления
муниципальной услуги <(Предоставление доступа к справочно-поисковому
аппарату библиотек, базам данных»;

- от 27.08.20 18 М22075-па хО внесении изменений в административный
регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления
мунипипальной услуги (<Предоставление доступа к справочно-поисковому
аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 К23 149-па»;

- от 08.10.2018 Х2663-па <Ю внесении изменений в административный
регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления
муниципальной услуги <(Предоставление доступа к справочно-поисковому
аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 К23 149-па»;

- от 25.01.2019 Хр365-па <Ю внесении изменений в постановления
администрации города Южно-Сахалинска от 16.11.2017 .К3070-па,
от 27.11.2017 Х23 149-па, от 27.11.2017 К23 150-па, от 27.11.2017 М3 154-па»;

- от 24.12.2020 М23956-па «О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 Х23 149-па «Об



2

утверждении административного регламента администрации города Южно

Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к

справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»;

- от 27.11.2017 К23150-па «Об утверждении административного регламента

администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги

«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках,

в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований

законодательства Российской Федсрации об авторских и смежных правах»;

- от 09.10.20 18 3Ч22687-па «О внесении изменений в административный

регламент администрации города Южно-Сахалинска предоставления

муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям,

хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг; с учетом

соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и

смежных правах», утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахааинска от 27.11.2017 М23 150-па»;
- от 15.03.2021 )бб3-па «О внесении изменений в постановление

администрации города Южно-Сахалинска от 27.11.2017 К23150-па «Об

утверждении административного регламента администрации города Южно

Сахалинска предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к

оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких

книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации

об авторских и смежных правах>);
- от 21.12.2020 М3885-па «Об утверждении административного регламента

администрации города Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых и

выставочных мероприятий, организованных муниципальньими учреждениями

культуры»;
- от 20.08.202 1 Чii22б4-па «О внесении изменения в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации
о времени и месте культурно-массовых и выставочных мероприятий,
организованных муниципальными учреждениями культуры», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 21.12.2020
Ч3885-па»

- от 30.12.2021 1й!3351-па <Ю внесении изменения в административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации
о времени и месте культурно-массовых и выставочных мероприятий,

организованных муниципальными учреждениями культуры», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 21.12.2020
1Ъ3 885-па»;

- от 2 1.12.2020 К23884-па «Об утверждении административного регламента
администрации горда Южно-Сахалинска предоставления муниципальной услуги
«Предоставление информации о творческих объединениях, кружках,



2
действующих в учреждениях культуры, расположенных на территории
муниципального образования»;

- от 11.08.2021 Х2197-па «о внесении изменения в административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации
о творческих объединениях, кружках, действующих в муниципальных
учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального
образования», утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 21.12.2020 Х23884-па»;

- от 10.01.2022 К8-па «О внесении изменения в административный
регламент предоставления муниципальной услуги ((Предоставление информации
о творческих объединениях, кружках, действующих в муниципальных
учреждениях культуры, расположенных на территории муниципального
образования», утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 21.12.2020 К3884-па».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента культуры и туризма администрации города Южно
Сахалинска (Герасимова И.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук


